
 

 
             БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

6 созыв  24  заседание 

 

с. Байкит 

 01 .11. 2023 г.                                                                                                                      № 6-110                                                                                           

 

О внесении изменений в Решение 

Байкитского сельского Совета депутатов 

от   28.12.2022 № 6-66   «О бюджете  

муниципального образования с. Байкит на 2023 год 

и плановый период  2024 – 2025 годы 

 

               На основании уведомления об изменении бюджетных ассигнований (лимитов 

бюджетных обязательств) Департамента финансов Администрации ЭМР Красноярского 

края № 1389 от 26.09.2023г., анализа исполнения бюджета с. Байкит по состоянию на 

01.10.2023г., Устава с. Байкит,  Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Байкитского сельского Совета депутатов от  28.12.2022 № 6-66    

«О бюджете муниципального образования с. Байкит на 2023 год и плановый период 2024 – 

2025 годы» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

2. Утвердить основные характеристики бюджета с. Байкит (далее – местный бюджет) 

на 2023 год:                                                                       

 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 185 174,0 тыс. рублей; 

 Общий объем расходов местного бюджета в сумме 190 407,0 тыс. рублей; 

 Дефицит местного бюджета в сумме  5233,0 тыс. рублей; 

 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета   в сумме 

5233,0 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

2) приложение № 2, № 3, № 4, № 5 изложить в новой редакции, согласно приложе-

нию к настоящему Решению; 

3.  Направить  настоящее Решение для   опубликования в информационном бюлле-

тене «Байкитский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления с. 

Байкит. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

 Председатель  Байкитского сельского 

 Совета депутатов  

 

________________ А.В. Шмыгов 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы села Байкит 

 

________________Н.П. Хаховская 

                                                                                                                                        

                                                
                                                

 

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Байкитского сельского Совета 

депутатов от  01.11.2023г. № 6-110 

 «О внесении изменений в Решение  

Байкитского сельского Совета депутатов 

от 28.12.2022г. № 6-66 «О бюджете муниципального 

образования с.Байкит на 2023 год 

и плановый период 2024 – 2025 гг.» 

Приложение № 1 

                                                                       к Решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 28.12.2022г.  

№ 6-66   «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2023 год и  

плановый период 2024-2025гг.» 

 

Доходы местного бюджета с. Байкит на 2023 год и  плановый период 2024-2025 г. 

 

 
Код  классификации доходов 

Наименование вида (подвида) 

доходов, статей КОСГУ 

Доходы 

местного 

бюджета 

2023 г. 

 

 

 

 

 

 

Доходы 

местного 

бюджета 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

Доходы 

местного 

бюджета 

2025 г. к
о
д

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
-

т
о
р

а
 

Вид доходов 

п
о
д

в
и

д
 д

о
х
о
д

о
в

 

ст
а
т
ь

я
 К

О
С

Г
У

 

к
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 

к
о
д

 п
о
д

г
р

у
п

п
ы

 

к
о
д

 с
т
а
т
ь

и
 

к
о
д

 п
о
д

ст
а
т
ь

и
 

к
о
д

 э
л

ем
ен

т
а

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

000 1 00 00 000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые  

ДОХОДЫ 22226,4 

 

22506,7 

 

23288,6 

182 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 19486,0 

 

20382,4 

 

21197,6 

182 1 01 02 000 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 19486,0 

 

20382,4 

 

21197,6 

182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227
1
 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 19481,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20378,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21193,3 

182 1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227
1
 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации    19481,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20377,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 193,1 

182 1 01 02 010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227
1
 

и 228 Налогового кодекса Рос- 0,2 

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

0,2 



сийской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, за-

нимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 1,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,4 

182 1 01 02 020 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, за-

нимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 1,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,2 

182 1 01 02 020 01 3000 110 

Налог на доходы физических 

лиц, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, за-

нимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 0,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,2 

182 1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответст-

вии со ст.228 НК РФ 2,9 

 

 

 

 

             2,9 

 

 

 

 

2,9 

182 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РФ 678,9 

 

 

 

718,2 

 

 

 

760,3 

182 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимые на 

территории Российской Федера-

ции 678,9 

 

 

 

718,2 

 

 

 

760,3 

182 1  03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, зачисляемые 

в консолидированные бюджеты 

субъекта РФ 321,6 

 

 

 

 

 

 

 

 



342,8 363,7 

182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов РФ 2,2 2,3 2,4 

182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, произво-

димый на территории РФ, зачис-

ляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов РФ 397,6 418,0 439,0 

182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, произво-

димый на территории РФ, зачис-

ляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов РФ -42,5 -44,9 -44,8 

182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 728,9 753,1 775,2 

182 1 06 01 000 00 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 415,6 434,7 452,1 

182 1 06 01 030 10 1000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в гра-

ницах  сельских поселений 405,6 424,7 442,1 

182 1 06 01 030 10 2000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в гра-

ницах сельских поселений 10,0 10,0 10,0 

182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 313,3 318,4 323,1 

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 201,5 201,5 201,5 

182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма пла-

тежа (перерасчёты, недоимка и 

задолженность по соответст-

вующему платежу, в том числе 

по отменённому) 199,5 199,5 199,5 

182 1 06 06 033 10 2100 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по со-

ответствующему платежу) 2,0 2,0 2,0 

182 1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц 111,8 

 

 

 

        116,9 

 

 

 

        121,6 

182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений (сум-

ма платежа (перерасчёты, недо-

имка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том 

числе по отменённому) 106,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

111,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

116,6 



182 1 06 06 043 10 2100 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений (пени 

по соответствующему платежу) 5,0 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

5,0 

200 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 55,4 58,0 60,5 

200 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных дейст-

вий должностными лицами орга-

нов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответст-

вии с законодательными актами 

РФ на совершение нотариальных 

действий 55,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,5 

200 1 11 00 000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 471,0 

 

 

 

 

471,0 

 

 

 

 

471,0 

200 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользова-

ние государственного и муници-

пального имущества (за исклю-

чением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казён-

ных) 471,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

471,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

471,0 

200 1 11 05 070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) каз-

ну (за исключением земельных 

участков) 471,0 

 

 

 

 

 

 

471,0 

 

 

 

 

 

 

471,0 

200 1 11 05 075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) каз-

ну (за исключением земельных 

участков)       471,0 

 

 

 

 

 

 

         471,0 

 

 

 

 

 

 

471,0 

200 1 13 02 000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

           

332,2 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 



200 1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесён-

ных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

           

332,2 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

200 1 14 00 000 00 0000 000 

Доходы от продажи матери-

альных и нематериальных ак-

тивов 250,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

200 1 14 01 050 10 0000 410 

Доходы от продажи квартир, на-

ходящихся в собственности сель-

ских поселений 126,0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

200 2 14 02 053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений, 

в части реализации основных 

средств по указанному имущест-

ву 124,0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

200 1 16 00 000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-

МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 24,0 

 

 

 

 

 

 

24,0 

 

 

 

 

 

 

24,0 

200 1 16 20 020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

государственном регулировании 

цен (тарифов), налагаемые орга-

нами государственной власти 

субъектов РФ 24,0 

 

 

 

 

 

 

24,0 

 

 

 

 

 

 

24,0 

000 1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 200,0 

 

 

0 

 

 

              0 

000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 200,0 

 

 

0 

 

 

0 

200 1 17 15 030 10 0000 150 

Инициативные платежи, зачис-

ляемые в бюджеты сельских по-

селений 200,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

200 1 17 15 030 10 0001 150 

Инициативные платежи, зачис-

ляемые в бюджеты сельских по-

селений (поступления от юриди-

ческих лиц (индивидуальных 

предпринимателей) 134,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

200 1 17 15 030 10 0002 150 

Инициативные платежи, зачис-

ляемые в бюджеты сельских по-

селений (поступления от физиче-

ских лиц) 66,0 

       

 

 

                0 

 

 

 

0 

000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ  162 947,6 

 

129 255,1 

 

128 475,2 

000 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 162 947,6 

 

 

 

129 255,1 

 

 

 

128 475,2 



200 2  02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 37955,2 

 

 

29116,0 

 

 

29116,0 

200 2 02 16 001 10 0000 150 

Дотация бюджетам сельских по-

селений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 37955,2 

 

 

29116,0 

 

 

29116,0 

200 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 6332,0 

 

 

5658,0 

 

 

5658,0 

200 2 02 19 999 10 0000 150 

Прочие дотации бюджетам сель-

ских поселений 6332,0 

 

 

5658,0 

 

 

5658,0 

200 2 02 19 999 10 7601 150 

Прочие дотации бюджетам сель-

ских поселений (на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 

бюджетов сельских поселений, 

исходя из численности населения 

за счет средств субвенции крае-

вого бюджета) 6332,0 

 

 

 

 

 

 

5658,0 

 

 

 

 

 

 

5658,0 

200 2 02 30 000 00 0000 000 

Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 781,1 

 

 

821,2 

 

 

41,3 

200 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенция бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 738,9 

 

 

 

 

 

779,9 

 

 

 

 

 

0 

200 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 

составлению протоколов об ад-

министративных правонаруше-

ниях 42,2 

 

 

 

 

41,3 

 

 

 

 

41,3 

200 2 02 40 000 00 0000 150 

Иные межбюджетные транс-

ферты 107 697,3 

 

93659,9 

 

93659,9 

200 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам  107 697,3 

 

93659,9 

 

93659,9 

200 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 107 697,3 

 

 

93659,9 

 

 

93659,9 

200 2  02 49 999 10 1013 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  (на под-

держку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов сель-

ских поселений ЭМР) 83 360,6 

 

 

 

 

 

71671,9 

 

 

 

 

 

71671,9 

200 2 02 49 024 10 1057 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджета ЭМР для предоставле-

ния транспортных услуг населе-

нию и организации транспортно-

го обслуживания населения в 

границах поселений 11 668,5 11 668,5 11 668,5 

200 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам сельских посе-

лений на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 848,7 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

200 2 02 49 999 10 1270 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам сельских посе-

лений на содержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет 

средств дорожного фонда ЭМР 9388,3 9388,3 9388,3 

200 2 02 49 999 10 1059 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам сельских посе-

лений (на исполнение передан- 931,2 931,2 931,2 



ных полномочий в области об-

ращения с твердыми коммуналь-

ными отходами) 

200 2 02 49 999 10 7641 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на осущест-

вление расходов, направленных 

на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив 1500,0 0,0 0,0 

200 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 735,1 0,0 0,0 

200 2  02  20  302 10  0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на обеспе-

чение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жи-

лищного фонда, в том числе пе-

реселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда с учётом 

необходимости развития мало-

этажного жилищного строитель-

ства, за счет средств бюджетов        735,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

200 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на обеспе-

чение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств 

государственной корпорации-

Фонда содействия реформирова-

нию ЖКХ 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

200 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 9423,5 0 0 

200 2 02 29 999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  

  

200 2 02 29 999 10 7505 150 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на подго-

товку описаний местоположения 

границ населенных пунктов и 

территориальных зон 8,0 

 

 

 

 

       0,0 

 

 

 

 

       0,0 

200 2 02 29 999 10 7509 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на капи-

тальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользо-

вания местного значения за счет 

средств дорожного фонда Крас-

ноярского края) 9415,5 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

000 2  04 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организа-

ций 30,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

200 2 04 05 000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступле-

ния от негосударственных орга-

низаций в бюджеты сельских 

поселений 30,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

200 2 04 05 099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступле-

ния от негосударственных орга-

низаций в бюджеты сельских 

поселений 30,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

000 2  19 00 000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет      - 6,6 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

200 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений           0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 



200 2 19 35 118 10 0000 150 

Возврат остатков субвенций на 

осуществление первичного воин-

ского учёта органами местного 

самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских окру-

гов из бюджетов сельский      - 6,6 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

                Всего доходов: 185 174,0 

 

151 761,8 

 

151 763,8 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 28.12.2022г.  

№ 6-66    «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2023 год и плановый 

период 2024-2025гг.» 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 
 

Наименование показателя бюджетной 
классификации 

Раз-
дел-
под-
раз-
дел 

Сумма 
на 2023 

год 
Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

1 2 6 
  Общегосударственные вопросы 0100 62646,6 60282,3 60282,3 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 0102 1836,4 1782,4 1782,4 

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций 0102 1836,4 1782,4 1782,4 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний 0103 8081,4 9948,4 9948,4 

Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 0104 34480,7 30718,4 30718,4 

Резервный фонд 0111 848,8 900,0 900,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 17399,3 16933,1 16933,1 

Национальная оборона 0200 738,9 779,9 0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 738,9 779,9 0,0 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300 1162,7 314 314 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 0310 1162,7 314 314 

Национальная экономика 0400 32509,2 23154,0 23196,1 

Транспорт 0408 11668,5 11668,5 11668,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 19782,7 10406,5 10448,6 



Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 0412 1058,0 1079,0 1079,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 85808,6 58204,2 57704,2 

Жилищное хозяйство 0501 39052,8 19195,0 19195,0 

Коммунальное хозяйство 0502 16361,9 14105,1 13605,1 

Благоустройство 0503 30393,9 24904,1 24904,1 

Образование 0700 7489,8 7401,9 7401,9 

Молодежная политика  0707 7489,8 7401,9 7401,9 

Социальное обеспечение населения 1003 51,2     

Иные выплаты населению (материальная по-
мощь) 1003 51,2 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы     3300,0 6800,0 

ВСЕГО:   190407,0 153436,3 155698,5 

 
 
 
                                                                                                                                 
 
                                                                                            Приложение № 3  

к решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 28.12.2022г  

     №   6-66   «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2023 год и  

плановый период 2024-2025гг.» 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 гг. 

Наименование показа-
теля 

Ко
д 
ве
до
мс
тв
а 

Раз
дел-
под
раз
дел 

Целевая 
статья 

Ви
д 
ра
сх
од
ов 

Сумма на 
2023 год 

Сумма 
на 2024 

год 
Сумма на 
2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация села Бай-
кит 200       157842,3 116167,8 114930,0 

Общегосударственные во-
просы 200 0100     37571,7 33715,7 33715,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 200 0102     1836,4 1782,4 1782,4 

Непрограммные расходы 
высшего должностного лица 
местного самоуправления 200 0102 92 000 00000   1836,4 1782,4 1782,4 

Функционирование высшего 
должностного лица местного 
самоуправления 200 0102 92 100 00000   1836,4 1782,4 1782,4 



Глава муниципального обра-
зования в рамках непро-
граммных расходов высшего 
должностного лица местного 
самоуправления 200  0102 92 100 00220   1836,4 1782,4 1782,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 200  0102 92 100 00220 100 1836,4 1782,4 1782,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200  0102 92 100 00220 120 1836,4 1782,4 1782,4 

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших испол-
нительных органов госу-
дарственной власти субъ-
ектов Российской Федера-
ции, местных администра-
ций 200 0104     34480,7 30718,4 30718,4 

Непрограммные расходы ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 200 0104 91 000 00000   34480,7 30718,4 30718,4 

Функционирование Админист-
рации села Байкит 200 0104 91 100 00000   34480,7 30718,4 30718,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле-
ния в рамках непрограммных 
расходов Администрации села 
Байкит 200 0104 91 100 00210   34370,7 30608,4 30608,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 200 0104 91 100 00210 100 21513,0 20460,2 20460,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 0104 91 100 00210 120 21513,0 20460,2 20460,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0104 91 100 00210 200 9520,9 9993,2 9993,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0104 91 100 00210 240 9520,9 9993,2 9993,2 

Иные бюджетные ассигнования 200 0104 91 100 00210 800 3186,8 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов 200 0104 91 100 00210 830 3181,8     

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 0104 91 100 00210 850 5,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 0104 91 100 00210 300 150 150 150 

Иные выплаты населению 200 0104 91 100 00210 360 150 150 150 



Ежемесячное денежное поощ-
рение муниципальным служа-
щим, замещающим соответст-
вующие должности по Админи-
страции в рамках непрограмм-
ных расходов исполнительных 
органов местного самоуправле-
ния 200 0104 91 100 86200   110 110 110 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 200 0104 91 100 86200 100 110 110 110 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 0104 91 100 86200 120 110 110 110 

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов 200 0107     0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов  в рам-
ках непрограммных расходов 
исполнительных органов ме-
стного самоуправления 200 0107 9180000000   0,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выбо-
ров 200 0107 9180000220   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0107 9180000220 800 0,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 200 0107 9180000220 880 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 200 0111     848,8 900,0 900,0 

Резервный фонд Админист-
рации села Байкит в рамках 
непрограммных расходов 
исполнительных органов ме-
стного самоуправления 200 0111 91 200 00000   848,8 900,0 900,0 

Резервный фонд Администра-
ции села Байкит  200 0111 91 200 00230   848,8 900,0 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0111 91 200 00230 800 848,8 900,0 900,0 

Резервные средства 200 0111 91 200 00230 870 848,8 900,0 900,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 0113     405,8 314,9 314,9 

 Расходы по реализации го-
сударственных функций, свя-
занных с общегосударствен-
ным управлением в рамках 
непрограммных расходов 
исполнительных органов ме-
стного самоуправления 

200 0113 91 400 00000   215,1 215,1 215,1 

Мероприятия по реализации 
государственных функций, свя-
занных с общегосударственным 
управлением 

200 0113 91 400 92030   215,1 215,1 215,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 91 400 92030 200 211,9 211,9 211,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 91 400 92030 240 211,9 211,9 211,9 

Иные бюджетные инвестиции 200 0113 91 400 92030 800 3,2 3,2 3,2 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 0113 91 400 92030 850 3,2 3,2 3,2 

Расходы по обеспечению 
деятельности администра-
тивных комиссий в рамках 
непрограммных расходов 
исполнительных органов ме-
стного самоуправления 200 0113 91 600 00000   42,2 41,3 41,3 

Осуществление государствен-
ных полномочий по составле-
нию протоколов об администра-
тивных правонарушениях 200 0113 91 600 75140   42,2 41,3 41,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 200 0113 91 600 75140 100 0 0 0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 0113 91 600 75140 120 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 91 600 75140 200 42,2 41,3 41,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 91 600 75140 240 42,2 41,3 41,3 

Муниципальная программа 
"Использование дополни-
тельных средств связи" 200 0113 07 000 00000   48,5 48,5 48,5 

Использование дополнительных 
средств связи 200 0113 07 100 00000   48,5 48,5 48,5 

Выплаты по использованию 
дополнительных средств связи 200 0113 07 100 79540   48,5 48,5 48,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 07 100 79540 200 48,5 48,5 48,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 07 100 79540 240 48,5 48,5 48,5 

Муниципальная программа 
"Противодействие экстре-
мизму и профилактике терро-
ризма" 200 0113 11 000 00000   100,0 10,0 10,0 

Противодействие экстремизму и 
профилактике терроризма на 
территории с. Байкит 200 0113 11 100 00000   100,0 10,0 10,0 

Мероприятия по противодейст-
вию экстремизму и профилакти-
ке терроризма 200 0113 11 100 92040   100,0 10,0 10,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 11 100 92040 200 100,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 11 100 92040 240 100,0 10,0 10,0 

Национальная оборона 200 0200     738,9 779,9 0,0 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 200 0203     738,9 779,9 0,0 

Непрограммные расходы ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 200 0203 91 000 00000   738,9 779,9 0,0 

Расходы по осуществлению 
первичного воинского учёта в 
рамках непрограммных расхо-
дов исполнительных органов 
местного самоуправления 200 0203 91 500 00000   738,9 779,9 0,0 

Обеспечение деятельности во-
енно-учётного стола за счет 
средств субвенции 200 0203 91 500 51180   738,9 779,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 200 0203 91 500 51180 100 609,9 665,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 0203 91 500 51180 120 609,9 665,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0203 91 500 51180 200 129 114,6 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0203 91 500 51180 240 129 114,6 0 

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 200 0300     1162,7 314,0 314,0 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожарная 

безопасность 
200 0310     1162,7 314,0 314,0 

Муниципальная программа 
"Защита населения, прожи-
вающего на территории села 
Байкит от чрезвычайных си-
туаций" 200 0310 02 000 00000   1162,7 314,0 314,0 

Защита населения проживаю-
щего на территории села Бай-
кит от чрезвычайных ситуаций 200 0310  02 100 00000   1162,7 314,0 314,0 

Софинансирование расходов на 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 200 0310  02 100 S4120   44,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0310  02 100 S4120 200 44,7 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0310  02 100 S4120 240 44,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопас-
ности 200 0310 02 100 S4120   848,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0310 02 100 S4120 200 848,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0310 02 100 S4120 240 848,7 0,0 0,0 

Расходы муниципального обра-
зования на ликвидацию и пре-
дупреждение населения от 
чрезвычайных ситуаций, пожар-
ная безопасность 200 0310 02 100 07050   269,3 314,0 314,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0310 02 100 07050 200 269,3 314,0 314,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0310 02 100 07050 240 269,3 314,0 314,0 

Национальная экономика 200 0400     32509,2 23154,0 23196,1 

Транспорт 200 0408     11668,5 11668,5 11668,5 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной сис-
темы в селе Байкит" 200 0408 01 000 00000   11668,5 11668,5 11668,5 

Подпрограмма "Пассажирские 
перевозки" 200 0408 01 200 00000   11668,5 11668,5 11668,5 

Пассажирские перевозки 200 0408 01 200 10570   11668,5 11668,5 11668,5 

Иные бюджетные ассигнования 200 0408 01 200 10570 800 11668,5 11668,5 11668,5 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим 
лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 200 0408 01 200 10570 810 11668,5 11668,5 11668,5 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом" 200 0408 0600000000   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма Модернизация и 
приобретение объектов муни-
ципальной собственности 200 0408 0620000000   0,0 0,0 0,0 

Приобретение и ремонт объек-
тов муниципальной собственно-
сти 200 0408 0620079520   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0408 0620079520 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0408 0620079520 240 0,0 0,0 0,0 

Расходы по предоставлению 
субсидий муниципальным 
казенным предприятиям в 
рамках непрограммных рас-
ходов исполнительных орга-
нов местного самоуправле-
ния 200 0408 91 9 0000000   0,0 0,0 0,0 



Предоставление субсидий ка-
зенным предприятиям 200 0408 91 9 0000230   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0408 91 9 0000230 800 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим 
лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 200 0408 91 9 0000230 810 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 200 0409     19782,7 10406,5 10448,6 

Подпрограмма "Содержание 
улично-дорожной сети" 200 0409 01 100 00000   19782,7 10106,5 10148,6 

Расходы муниципального обра-
зования на содержание автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения город-
ских округов и сельских  посе-
лений за счёт местного бюдже-
та 200 0409 01 100 60030   669,5 718,2 760,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 01 100 60030 200 669,5 718,2 760,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 01 100 60030 240 669,5 718,2 760,3 

Расходы муниципального обра-
зования на содержание автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения за 
счет дорожного фонда Красно-
ярского края (за счет краевого 
бюджета) 200 0409 01 100 12700   9388,3 9388,3 9388,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 01 100 12700 200 9388,3 9388,3 9388,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 01 100 12700 240 9388,3 9388,3 9388,3 

Расходы на ремонт улично-
дорожной сети сельских посе-
лений 200 0409 01 100 S5090   9415,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 01 100 S5090 200 9415,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 01 100 S5090 240 9415,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 
ремонт улично-дорожной сети 
сельских поселений 200 0409 01 100 S5090   9,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 01 100 S5090 200 9,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 01 100 S5090 240 9,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность 
дорожного движения" 200 0409 01 300 00000   300 300,0 300,0 



Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного дви-
жения 200 0409 01 300 60031   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 01 300 60031 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 01 300 60031 240 300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 0412     1058,0 1079,0 1079,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом" 200 0412 0600000000   999,6 1029,0 1029,0 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности использования 
муниципального имущества" 200 0412 0610000000   999,6 1029,0 1029,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности использования 
муниципального имущества 200 0412 0610033800   999,6 1029,0 1029,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0412 0610033800 200 999,6 1029,0 1029,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0412 0610033800 240 999,6 1029,0 1029,0 

Муниципальная программа 
"Содействие жителям много-
квартирных жилых домов при 
проведении мероприятий по 
оформлению септиков для 
слива жидких бытовых отхо-
дов" 200 0412 1000000000   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по оформлению 
септиков для слива жидких бы-
товых отходов 200 0412 1010000000   50,0 50,0 50,0 

Расходы на проведение меро-
приятий по формированию зе-
мельных участков и изготовле-
нию кадастровых паспортов 
объекта капитального строи-
тельства-септика 200 0412 1010033810   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0412 1010033810 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0412 1010033810 240 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные расходы ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 200 0412 91 0 00 00000   8,4 0,0 0,0 

Расходы по подготовке описа-
ний местоположения границ 
населенных пунктов и террито-
риальных зон 200 0412 91 3 00 00000   8,0 0,0 0,0 

Мероприятия по подготовке 
описаний местоположения гра-
ниц населенных пунктов и тер-
риториальных зон 200 0412 91 3 00 75050   8,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0412 91 3 00 75050 200 8,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0412 91 3 0075050 240 8,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 
подготовку описаний местопо-
ложения границ и территори-
альных зон 200 0412 91 3 00S5050   0,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0412 91 3 00S5050 200 0,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0412 91 3 00S5050 240 0,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 200 0500     85808,6 58204,2 57704,2 

Жилищное хозяйство 200 0501     39052,8 19195,0 19195,0 

Муниципальная программа 
"Создание условий для реа-
лизации гражданами в селе 
Байкит, жилищных прав" 200 0501 0000500000   21286,0 1300,0 1300,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности жилищного фонда" 200 0501 0510000000   5360,4 1300,0 1300,0 

Текущий ремонт муниципально-
го жилищного фонда 200 0501 0510095030   500 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0510095030 200 500 1000 1000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0510095030 240 500 1000 1000 

Содержание муниципального 
жилищного фонда (оплата ком-
мунальных услуг, перевозка 
вещей, коммунальное обслужи-
вание) 200 0501 0510095040   4860,40 300,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0510095040 200 4860,40 300,00 300,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0510095040 240 4860,4 300,0 300,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
мероприятий по осуществле-
нию гражданами жилищных 
прав" 200 0501     15925,6 0,0 0,0 

Софинансирование субсидии на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда 200 0501 052F36748S   84,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 052F36748S 400 84,7 0,0 0,0 



Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительст-
ва государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 052F36748S 410 84,7 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение ме-
роприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного 
фонда из краевого бюджета 200 0501 052F367484   735,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 052F367484 400 735,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительст-
ва государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 052F367484 410 735,1 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение ме-
роприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного 
фонда из средств Фонда 200 0501 052F367483   3466,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 052F367483 400 3466,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительст-
ва государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 052F367483 410 3466,4 0,0 0,0 

Выкуп жилых помещений 200 0501 0520095060   7239,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 0520095060 400 7239,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительст-
ва государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 0520095060 410 7239,4 0,0 0,0 

Приобретение жилых помеще-
ний 200 0501 0520095070   4400,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 0520095070 400 4400,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительст-
ва государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 0520095070 410 4400,0 0,0 0,0 

Программа капитального ре-
монта объектов муниципаль-
ного жилищного фонда села 
Байкит и общего имущества 
многоквартирных домов, 
расположенных на террито-
рии села Байкит 200 0501 0810000000   17766,8 17895,0 17895,0 

Капитальный ремонт муници-
пального жилищного фонда 200 0501 0810095020   16673,6 16995,0 16995,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0810095020 200 16673,6 16995,0 16995,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0810095020 240 16673,6 16995,0 16995,0 

Взносы на капитальный ремонт 200 0501 0810095030   1093,2 900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0810095030 200 1093,2 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0810095030 240 1093,2 900,0 900,0 

Коммунальное хозяйство 200 0502     16361,9 14105,1 13605,1 

Муниципальная программа  
"Создание благоприятных 
условий для проживания гра-
ждан на территории села Бай-
кит" 200 0502 0400000000   11766,8 11111,1 10611,1 

Подпрограмма "Создание ус-
ловий для обеспечения жите-
лей поселения ритуальными 
услугами и услугами бытово-
го обслуживания" 200 0502 0420000000   11766,8 11111,1 10611,1 

Содержание бани 200 0502 0420035110   10526,8 9871,1 9871,1 

Иные бюджетные ассигнования 200 0502 0420035110 800 10526,8 9871,1 9871,1 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим 
лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 200 0502 0420035110 810 10526,8 9871,1 9871,1 

Погребение 200 0502 0420035120   1240,0 1240,0 740,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0502 0420035120 800 1200 1200 700 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим 
лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 200 0502 0420035120 810 1200 1200 700 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0502 0420035120 200 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0502 0420035120 240 40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом" 200 0502 0600000000   4595,1 2994 2994 

Подпрограмма Модернизация и 
приобретение объектов муни-
ципальной собственности 200 0502 0620000000   1460,0 0,0 0,0 



Приобретение и ремонт объек-
тов муниципальной собственно-
сти 200 0502 0620079520   1460 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0502 0620079520 200 1460 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0502 0620079520 240 1460 0 0 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности использова-
ния муниципального имуще-
ства" 200 0502 0610000000   3135,1 2994,0 2994,0 

Оплата коммунальных услуг 
объектов муниципальной собст-
венности 200 0502 0610034050   3135,1 2994,0 2994,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0502 0610034050 200 3135,1 2994,0 2994,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0502 0610034050 240 3135,1 2994,0 2994,0 

Расходы по предоставлению 
субсидий муниципальным 
казенным предприятиям в 
рамках непрограммных рас-
ходов исполнительных орга-
нов местного самоуправле-
ния 200 0502 91 9 0000000   0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий ка-
зенным предприятиям 200 0502 91 9 0000230   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0502 91 9 0000230 800 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим 
лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 200 0502 91 9 0000230 810 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 200 0503     30393,9 24904,1 24904,1 

Муниципальная программа 
"Создание благоприятных 
условий для проживания гра-
ждан на территории села Бай-
кит" 200 0503 0400000000   30393,9 24904,1 24904,1 

Подпрограмма "Благоустройст-
во территории села Байкит" 200 0503 0410000000   23063,2 17573,4 17573,4 

Прочие мероприятия по благо-
устройству сельского поселения 200 0503 0410006667   18418,20 16642,2 16642,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 0410006667 200 15767,8 15442,2 15442,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 0410006667 240 15767,8 15442,2 15442,2 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 0503 0410006667 300 63,00 0,00 0,00 

Премии и гранты 200 0503 0410006667 350 63,00 0,00 0,00 



Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0503 0410006667 400 2587,4 1200 1200 

Бюджетные инвестиции  200 0503 0410006667 410 2587,4 1200 1200 

Мероприятия в области обра-
щения с твердыми коммуналь-
ными отходами 200 0503 0410010590   931,2 931,2 931,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 0410010590 200 931,2 931,2 931,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 0410010590 240 931,2 931,2 931,2 

Мероприятия по поддержке ме-
стных инициатив 200 0503 04100S6410   1500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 04100S6410 200 1500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 04100S6410 240 1500,0 0 0 

Софинансирование расходов на 
мероприятия по поддержке ме-
стных инициатив 200 0503 04100S6410   2213,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 04100S6410 200 2213,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 04100S6410 240 2213,8 0 0 

Подпрограмма "Организация 
уличного освещения терри-
тории села "Байкит" 200 0503 0430000000   7330,7 7330,7 7330,7 

Уличное освещение 200 0503 0430006666   7330,7 7330,7 7330,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 0430006666 200 7330,7 7330,7 7330,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 0430006666 240 7330,7 7330,7 7330,7 

Непрограммные расходы ор-
ганов местного самоуправле-
ния 200 0503 9100000000   0,0 0 0 

Резервный фонд Администра-
ции села Байкит  200 0503 9120000230   0,0 0 0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 9120000230 200 0,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 9120000230 240 0,0 0 0 

Социальная политика 200 1000     51,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение насе-
ления 200 1003     51,2 0,0 0,0 

Резервный фонд Администра-
ции села Байкит  200 1003 9120000230   51,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 200 1003 9120000230 300 51,2 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 200 1003 9120000230 360 51,2 0,0 0,0 

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
с.Байкит "Молодежный 
культурный центр "Но-
вое поколение" 

20
0       7489,8 7401,9 7401,9 

Образование 200 0700     7489,8 7401,9 7401,9 

Молодежная политика  200 0707     7489,8 7401,9 7401,9 

Муниципальная программа "Ор-
ганизация работы с детьми и 
молодежью" 200 0707 0300000000   7489,8 7401,9 7401,9 

Подпрограмма "Содержание 
МБУ с.Байкит "МКЦ "Новое по-
коление" 200 0707 0310000000   7489,8 7401,9 7401,9 

Обеспечение деятельности 
МБУ с.Байкит "МКЦ "Новое по-
коление" 200 0707 0310044000   7489,8 7401,9 7401,9 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерче-
ским организациям 200 0707 0310044000 600 7489,8 7401,9 7401,9 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 200 0707 0310044000 610 7489,8 7401,9 7401,9 

Муниципальное авто-
номное учреждение 
с.Байкит "Информаци-
онно- жилищное со-
трудничество" 200       16993,5 16618,2 16618,2 

Общегосударственные во-
просы 200 0100     16993,5 16618,2 16618,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 0113     16993,5 16618,2 16618,2 



Муниципальная программа 
"Создание условий для реали-
зации гражданами в селе Бай-
кит, жилищных прав" 200 0113 0500000000   16993,5 16618,2 16618,2 

Подпрограмма "Содержание 
МАУ с. Байкит "Информацион-
но-жилищное сотрудничество" 200 0113 0540000000   16993,5 16618,2 16618,2 

Обеспечение деятельности 
МАУ с. Байкит "ИЖС" 200 0113 0540002991   16993,5 16618,2 16618,2 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерче-
ским организациям 200 0113 0540002991 600 16993,5 16618,2 16618,2 

Субсидии автономным учреж-
дениям 200 0113 0540002991 620 16993,5 16618,2 16618,2 

Байкитский сельский 
Совет депутатов 

20
4       8081,4 9948,4 9948,4 

Общегосударственные во-
просы 204 0100     8081,4 9948,4 9948,4 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований 204 0103     8081,4 9948,4 9948,4 

Непрограммные расходы 
представительных органов 
местного самоуправления 204 0103 

81 000 
000000   8081,4 9948,4 9948,4 

Функционирование предста-
вительного органа власти 204 0103 

81 100 
000000   8081,4 9948,4 9948,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле-
ния в рамках непрограммных 
расходов Байкитского сельского 
Совета депутатов 204 0103 81 100 00210   6463,3 8190,7 8190,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 204 0103 81 100 00210 100 3437,1 4309,6 4309,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 204 0103 81 100 00210 120 3437,1 4309,6 4309,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 204 0103 81 100 00210 200 2911,8 3881,1 3881,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 204 0103 81 100 00210 240 2911,8 3881,1 3881,1 

Иные бюджетные ассигнования 204 0103 81 100 00210 800 114,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 204 0103 81 100 00210 850 10,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 204 0103 81 100 00210 830 103,8 0,0 0,0 

Председатель представи-
тельного органа муниципаль-
ного образования 204 0103 81 100 00220   1618,1 1757,7 1757,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 204 0103 81 100 00220 100 1618,1 1757,7 1757,7 



казёнными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 204 0103 81 100 00220 120 1618,1 1757,7 1757,7 

Иные бюджетные ассигнования 204 0103 81 100 00220 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 204 0103 81 100 00220 850 0,0 0,0 0,0 

Условно утверждённые расходы           3300 6800 

ВСЕГО:         190 407,0 153 436,3 155 698,5 

 

 

 
                                                                                               Приложение № 4 

к решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 28.12.2022г.  

№ 6-66 «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2023 год и 

 плановый период 2024-2025гг.» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-

мам села Байкит и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  на 2023 год и 

плановый период 2024-2025гг. 

Наименование главных распо-

рядителей и наименование по-

казателей бюджетной класси-

фикации 

Целевая ста-

тья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Раз-

дел 

под-

раз-

дел 

Сумма 

на          

2023 год 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие транс-

портной инфраструктуры на 

территории с. Байкит Эвен-

кийского района Красноярско-

го края на 2018-2030гг" 01 0 0000000     31451,2 22075,0 22117,1 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети»  

01 1 00 00000     19482,7 10106,5 10148,6 

Расходы муниципального обра-

зования на содержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения городских 

округов, городских и сельских 

поселений за счёт средств мест-

ного бюджета 

01 1 0060030     669,5 718,2 760,3 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 1 0060030 200   669,5 718,2 760,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 1 0060030 240   669,5 718,2 760,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 0060030 240 04 00 669,5 718,2 760,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 01 1 0060030 240 04 09 669,5 718,2 760,3 

Расходы муниципального обра-

зования на срдержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет 

дорожного фонда Красноярского 

края 

01 1 0012700     9388,3 9388,3 9388,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 1 0012700 200   9388,3 9388,3 9388,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 1 0012700 240   9388,3 9388,3 9388,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 0012700 240 04 00 9388,3 9388,3 9388,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 01 1 0012700 240 04 09 9388,3 9388,3 9388,3 

Расходы на выполнение работ по 

ремонту улично-дорожной сети 

сельских поселений 
01 1 00S5090     9415,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 1 00S5090 200   9415,5   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 1 00S5090 240   9415,5   0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 00S5090 240 04 00 9415,5   0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 01 1 00S5090 240 04 09 9415,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

выполнение работ по ремонту 

улично-дорожной сети сельских 

поселений 

01 1 00S5090     9,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 1 00S5090 200   9,4 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 1 00S5090 240   9,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 00S5090 240 04 00 9,4 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 01 1 00S5090 240 04 09 9,4 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Пассажирские 

перевозки»   
01 2 0000000     11668,5 11668,5 11668,5 

Пассажирские перевозки 01 2 0010570      11668,5 11668,5 11668,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 2 0010570  800   11668,5 11668,5 11668,5 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

01 2 0010570  810   11668,5 11668,5 11668,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 2 0010570  810 04 00 11668,5 11668,5 11668,5 

Транспорт 01 2 0010570  810 04 08 11668,5 11668,5 11668,5 

Подпрограмма "Безопасность 

дорожного движения" 
01 3 0000000     300,0 300,0 300,0 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движе-

ния 

01 3 0060031     300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 3 0060031 200   300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 3 0060031 240   300,0 300,0 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 3 0060031 240 04 00 300,0 300,0 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 01 3 0060031 240 04 09 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

"Защита населения, прожи-

вающего на территории села 

Байкит от чрезвычайных си-

туаций" 

02 0 0000000     1162,7 314,0 314,0 

Защита населения проживающе-

го на территории села Байкит от 

чрезвычайных ситуаций 
02 1 0000000     1162,7 314,0 314,0 



Расходы муниципального обра-

зования на ликвидацию и преду-

преждение населения от чрезвы-

чайных ситуаций, пожарная 

безопасность 

02 1 0007050     269,3 314,0 314,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
02 1 0007050 200   269,3 314,0 314,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 1 0007050 240   269,3 314,0 314,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02 1 0007050 240 03 00 269,3 314,0 314,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

02 1 0007050 240 03 10 269,3 314,0 314,0 

Расходы на обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности 02 1 00S4120     848,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
02 1 00S4120 200   848,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 1 00S4120 240   848,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02 1 00S4120 240 03 00 848,7 0,0 0,0 

Обеспечение  пожарной безопас-

ности 02 1 00S4120 240 03 10 848,7 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности 
02 1 00S4120     44,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
02 1 00S4120 200   44,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 1 00S4120 240   44,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02 1 00S4120 240 03 00 44,7 0,0 0,0 



Обеспечение  пожарной безопас-

ности 02 1 00S4120 240 03 10 44,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Организация работы с детьми 

и молодежью" 
03 0 0000000     7489,8 7401,9 7401,9 

Подпрограмма "Содержание му-

ниципального бюджетного учре-

ждения с.Байкит " Культурный 

досуговый центр "Новое поколе-

ние" 

03 1 0000000     7489,8 7401,9 7401,9 

Обеспечение деятельности МБУ 

с.Байкит "КДЦ "Новое поколе-

ние" 

03 1 0044000     7489,8 7401,9 7401,9 

Предоставление субсидий феде-

ральным бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

03 1 0044000 600   7489,8 7401,9 7401,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
03 1 0044000 610   7489,8 7401,9 7401,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 1 0044000 610 07 00 7489,8 7401,9 7401,9 

Молодежная политика  03 1 0044000 610 07 07 7489,8 7401,9 7401,9 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных ус-

ловий для проживания граж-

дан на территории села Бай-

кит" 

04 0 0000000     42160,7 36015,2 35515,2 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство территории села Байкит" 04 1 0000000     23063,2 17573,4 17573,4 

Прочие мероприятия по благоус-

тройству сельского поселения 04 1 0006667     18418,2 16642,2 16642,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 1 0006667 200   15767,8 15442,2 15442,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 1 0006667 240   15767,8 15442,2 15442,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 1 0006667 240 05 00 15767,8 15442,2 15442,2 

Благоустройство 04 1 0006667 240 05 03 15767,8 15442,2 15442,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 04 1 0006667 300   63,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 04 1 0006667 350   63,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 1 0006667 350 05 00 63,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 0006667 350 05 03 63,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 
04 1 0006667 400   2587,4 1200,0 1200,0 



Бюджетные инвестиции 04 1 0006667 410   2587,4 1200,0 1200,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 1 0006667 410 05 00 2587,4 1200,0 1200,0 

Благоустройство 04 1 0006667 410 05 03 2587,4 1200,0 1200,0 

Мероприятия в области обраще-

ния с твердыми коммунальными 

отходами 

04 1 0010590     931,2 931,2 931,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 1 0010590 200   931,2 931,2 931,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 1 0010590 240   931,2 931,2 931,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 1 0010590 240 05 00 931,2 931,2 931,2 

Благоустройство 04 1 0010590 240 05 03 931,2 931,2 931,2 

Мероприятия по поддержке ме-

стных инициатив 04 1 00S6410     1500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 1 00S6410 200   1500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 1 00S6410 240   1500,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 1 00S6410 240 05 00 1500,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 00S6410 240 05 03 1500,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

мероприятия по поддержке мест-

ных  инициатив 
04 1 00S6410     2213,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 1 00S6410 200   2213,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 1 00S6410 240   2213,8 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 1 00S6410 240 05 00 2213,8 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 00S6410 240 05 03 2213,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Создание ус-

ловий для обеспечения жите-

лей поселения ритуальными 

услугами и услугами бытового 

обслуживания" 
04 2 0000000     11766,8 11111,1 10611,1 

Банные услуги 04 2 0035110     10526,8 9871,1 9871,1 



Иные бюджетные ассигнования 04 2 0035110 800   10526,8 9871,1 9871,1 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

04 2 0035110 810   10526,8 9871,1 9871,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 2 0035110 810 05 00 10526,8 9871,1 9871,1 

Коммунальное хозяйство 04 2 0035110 810 05 02 10526,8 9871,1 9871,1 

Погребение 04 2 0035120     1240,0 1240,0 740,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 2 0035120 800   1200,0 1200,0 700,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

04 2 0035120 810   1200,0 1200,0 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 2 0035120 810 05 00 1200,0 1200,0 700,0 

Коммунальное хозяйство 04 2 0035120 810 05 02 1200,0 1200,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 2 0035120 200   40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 0035120 240   40,0 40,0 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 2 0035120 240 05 00 40,0 40,0 40,0 

Коммунальное хозяйство 04 2 0035120 240 05 02 40,0 40,0 40,0 

Подпрограмма "Организация 

уличного освещения террито-

рии села Байкит" 
04 3 0000000     7330,7 7330,7 7330,7 

Уличное освещение 04 3 0060010     7330,7 7330,7 7330,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 3 0060010 200   7330,7 7330,7 7330,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 3 0060010 240   7330,7 7330,7 7330,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 04 3 0060010 240 05 00 7330,7 7330,7 7330,7 

Благоустройство 04 3 0060010 240 05 03 7330,7 7330,7 7330,7 



Муниципальная программа 

"Создание условий для реали-

зации гражданами в селе Бай-

кит, жилищных прав" 05 0 0000000     38279,5 17918,2 17918,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

сохранности жилищного фон-

да" 
05 1 0000000     5360,4 1300,0 1300,0 

Текущий ремонт  жилого фонда 05 1 0095030     500,0 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 1 0095030 200   500,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 1 0095030 240   500,0 1000,0 1000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 1 0095030 240 05 00 500,0 1000,0 1000,0 

Жилищное хозяйство 05 1 0095030 240 05 01 500,0 1000,0 1000,0 

Содержание муниципального 

жилищного фонда (оплата ком-

мунальных услуг, коммунальное 

обслуживание, перевозка вещей) 
05 1 0095040     4860,4 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 
05 1 0095040 240   4860,4 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 1 0095040 240   4860,4 300,0 300,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 1 0095040 240 05 00 4860,4 300,0 300,0 

Жилищное хозяйство 05 1 0095040 240 05 01 4860,4 300,0 300,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

мероприятий по осуществле-

нию гражданами жилищных 

прав" 

05 2 0000000     15925,6 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 

за счет средств краевого бюджета 
05 2 F367484     735,1 0,0 0,0 

К;апитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) сосбственности 
05 2 F367484 400   735,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 2 F367484 410   735,1 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 2 F367484 410 05 00 735,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 2 F367484 410 05 01 735,1 0,0 0,0 



Софинансирование субсидии на 

обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда 

05 2 F36748S     84,7 0,0 0,0 

К;апитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) сосбственности 
05 2 F36748S 400   84,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 2 F36748S 410   84,7 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 2 F36748S 410 05 00 84,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 2 F36748S 410 05 01 84,7 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 

за счет средств Фонда 

05 2 F367483     3466,4 0,0 0,0 

К;апитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) сосбственности 
05 2 F367483 400   3466,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 2 F367483 410   3466,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 2 F367483 410 05 00 3466,4 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 2 F367483 410 05 01 3466,4 0,0 0,0 

Выкуп жилых помещений 05 2 0095060     7239,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 
05 2 0095060 400   7239,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 2 0095060 410   7239,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 2 0095060 410 05 00 7239,4 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 2 0095060 410 05 01 7239,4 0,0 0,0 

Приобретение жилых помещений 05 2 0095070     4400,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 
05 2 0095070 400   4400,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  05 2 0095070 410   4400,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 2 0095070 410 05 00 4400,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 2 0095070 410 05 01 4400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание 

муниципального автономного 

учреждения с. Байкит "Ин-

формационно-жилищное со-

трудничество" 

05 4 0000000     16993,5 16618,2 16618,2 

Обеспечение деятельности МАУ 

с.Байкит "Информационно-

жилищное сотрудничество" 
05 4 0002991     16993,5 16618,2 16618,2 



Предоставление субсидий  бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 

05 4 0002991 600   16993,5 16618,2 16618,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 05 4 0002991 620   16993,5 16618,2 16618,2 

Общегосударственные вопросы 05 4 0002991 620 01 00 16993,5 16618,2 16618,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 05 4 0002991 620 01 13 16993,5 16618,2 16618,2 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом" 
06 0 0000000     5594,7 4023,0 4023,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности использования 

муниципального  имущества" 
06 1 0000000     4134,7 4023,0 4023,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности использования 

муниципального имущества 
06 1 0033800     999,60 1029,00 1029,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
06 1 0033800 200   999,60 1029,00 1029,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
06 1 0033800 240   999,60 1029,00 1029,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
06 1 0033800 240 04 00  999,6 1029,0 1029,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 06 1 0033800 240 04 12 999,6 1029,0 1029,0 

Оплата коммунальных услуг 

объектов муниципальной собст-

венности 
06 1 0034050     3135,1 2994,0 2994,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
06 1 0034050 200   3135,1 2994,0 2994,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 1 0034050 240   3135,1 2994,0 2994,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 06 1 0034050 240 0500 3135,1 2994,0 2994,0 

Коммунальное хозяйство 06 1 0034050 240 0502 3135,1 2994,0 2994,0 

Подпрограмма "Модернизация 

и приобретение объектов му-

ниципальной собственности" 

06 2 0000000     1460,0 0,0 0,0 

Приобретение и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

с.Байкит 
06 2 0079520     1460,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
06 2 0079520 200   1460,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 2 0079520 240   1460,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
06 2 0079520 240 0500 1460,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 06 2 0079520 240 0502 1460,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Использование дополнитель-

ных средств связи" 
07 0 0000000     48,5 48,5 48,5 

Использование дополнительных 

средств связи 07 1 0000000     48,5 48,5 48,5 

Расходы по использованию до-

полнительных средств связи 07 1 0079540     48,5 48,5 48,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
07 1 0079540 200   48,5 48,5 48,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
07 1 0079540 240   48,5 48,5 48,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 07 1 0079540 240 01 00 48,5 48,5 48,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 07 1 0079540 240 01 13 48,5 48,5 48,5 

Программа капитального ре-

монта объектов муниципаль-

ного жилищного фонда села 

Байкит и общего имущества 

многоквартирных домов, рас-

положенных на территории 

села Байкит 

08 0 0000000     17766,8 17895,0 17895,0 

Капитальный ремонт  08 1 0000000     17766,8 17895,0 17895,0 

Капитальный ремонт жилого 

фонда 08 1 0095020     16673,6 16995,0 16995,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
08 1 0095020 200   16673,6 16995,0 16995,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 1 0095020 240   16673,6 16995,0 16995,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 08 1 0095020 240 05 00 16673,6 16995,0 16995,0 

Жилищное хозяйство 08 1 0095020 240 05 01 16673,6 16995,0 16995,0 

Взносы на капитальный ремонт 08 1 0095030     1093,2 900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 
08 1 0095030 200   1093,2 900,0 900,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 1 0095030 240   1093,2 900,0 900,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 08 1 0095030 240 05 00 1093,2 900,0 900,0 

Жилищное хозяйство 08 1 0095030 240 05 01 1093,2 900,0 900,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

поселковой среды" на терри-

тории муниципального образо-

вания  с.Байкит" 

09 0 0000000     0,0 0,0 0,0 

Формирование современной по-

селковой среды 09 1 0000000     0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по формированию 

поселковой среды 09 1 0019091     0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
09 1 0019091 200   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 1 0019091 240   0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 09 1 0019091 240 05 00 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 09 1 0019091 240 05 03 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Содействие жителям много-

квартирных жилых домов при 

проведении мероприятий по 

оформлению септиков для 

слива жидких бытовых отхо-

дов" 

10 0 0000000     50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по оформлению 

септиков для слива ЖБО 10 1 0000000     50,0 50,0 50,0 

Расходы на проведение меро-

приятий по формированию зе-

мельных участков и изготовле-

нию кадастровых паспортов объ-

ектов (септиков) 

10 1 0033810     50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
10 1 0033810 200   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 10 1 0033810 240   50,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
10 1 0033810 240 04 00 50,0 50,0 50,0 



Другие вопросы в области на-

циональной экономики 10 1 0033810 240 04 12 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремиз-

му и профилактике терроризма 

на территории с.Байкит" 

11 0 0000000     100,0 10,0 10,0 

Противодействие экстремизму и 

профилактике терроризма на 

территории с.Байкит 
11 1 0000000     100,0 10,0 10,0 

Мероприятия по противодейст-

вию экстремизму и профилакти-

ке терроризма 
11 1 0092040     100,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
11 1 0092040 200   100,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 11 1 0092040 240   100,0 10,0 10,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 11 1 0092040 240 01 00 100,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 11 1 0092040 240 01 13 100,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы  

представительных органов ме-

стного самоуправления 

81 0 0000000     8081,4 9948,4 9948,4 

Функционирование представи-

тельного органа власти 81 1 0000000     8081,4 9948,4 9948,4 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

Байкитского сельского Совета 

депутатов 

81 1 0000210     6463,3 8190,7 8190,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

81 1 0000210 100   3437,1 4309,6 4309,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

81 1 0000210 120   3437,1 4309,6 4309,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 81 1 0000210 120 0100 3437,1 4309,6 4309,6 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

81 1 0000210 120 0103 3437,1 4309,6 4309,6 



ниципальных образований 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
81 1 0000210 200   2911,8 3881,1 3881,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
81 1 0000210 240   2911,8 3881,1 3881,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
81 1 0000210 240 0100 2911,8 3881,1 3881,1 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

81 1 0000210 240 0103 2911,8 3881,1 3881,1 

Иные бюджетные ассигнования 
81 1 0000210 800   114,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 81 1 0000210 850   10,6 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 81 1 0000210 850 0100 10,6 0,0 0,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

81 1 0000210 850 0103 10,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
81 1 0000210 830   103,8 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 81 1 0000210 830 0100 103,8 0,0 0,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

81 1 0000210 830 0103 103,8 0,0 0,0 



Председатель представительного 

органа муниципального образо-

вания в рамках непрограммных 

расходов представительных ор-

ганов местного самоуправления 

81 1 0000220     1618,1 1757,7 1757,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  
81 1 0000220 100   1618,1 1757,7 1757,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 81 1 0000220 120   1618,1 1757,7 1757,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 81 1 0000220 120 0100 1618,1 1757,7 1757,7 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

81 1 0000220 120 0103 1618,1 1757,7 1757,7 

Иные бюджетные ассигнования 

81 1 0000220 800   0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 81 1 0000220 850   0,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 81 1 0000220 850 0100 0,0 0,0 0,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

81 1 0000220 850 0103 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местно-

го самоуправления 

91 00000000     36385,3 32654,7 31874,8 

Функционирование исполни-

тельных органов местного са-

моуправления 
91 1 0000000     34480,7 30718,4 30718,4 



Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

Администрации села Байкит 

91 1 0000210     34370,7 30608,4 30608,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

91 1 0000210 100   21513 20460,2 20460,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
91 1 0000210 

120 

  21513 20460,2 20460,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 1 0000210 120 01 00 21513 20460,2 20460,2 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 0000210 120 01 04 21513,0 20460,2 20460,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
91 1 0000210 200   9520,9 9993,2 9993,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
91 1 0000210 240   9520,9 9993,2 9993,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 1 0000210 240 0100 9520,9 9993,2 9993,2 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 0000210 240 0104 9520,9 9993,2 9993,2 

Иные бюджетные ассигнования 91 1 0000210 800   3186,8 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов 91 1 0000210 830   3181,8 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 1 0000210 830 0100 3181,8 0,0 0,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 0000210 830 0104 3181,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 1 0000210 850   5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 1 0000210 850 0100 5,0 5,0 5,0 



Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 0000210 850 0104 5,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 91 1 0000210 300   150,0 150,0 150,0 

Иные выплаты населению 91 1 0000210 360   150,0 150,0 150,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 1 0000210 360 0100 150,0 150,0 150,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 0000210 360 0104 150,0 150,0 150,0 

Ежемесячное денежное поощ-

рение муниципальным служа-

щим, замещающим соответст-

вующие должности по Админи-

страции в рамках непрограмм-

ных расходов исполнительных 

органов местного самоуправ-

ления 

91 1 0086200     110 110 110 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

91 1 0086200 100   110 110 110 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 91 1 0086200 

120 

  110 110 110 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
91 1 0086200 120 01 00 110 110 110 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 0086200 120 01 04 110 110 110 

Резервный фонд Администра-

ции села Байкит в рамках не-

программных расходов испол-

нительных органов местного 

самоуправления 

91 2 0000000     900,0 900,0 900,0 



Резервный фонд Администрации 

села Байкит  91 2 0000230     900,0 900,0 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 

91 2 0000230 800   848,8 900,0 900,0 

Резервные средства 

91 2 0000230 870   848,8 900,0 900,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 2 0000230 870 01 00 848,8 900,0 900,0 

Резервные фонды 
91 2 0000230 870 01 11 848,8 900,0 900,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

91 2 0000230 300 

  51,2 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 

91 2 0000230 360   
51,2 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

91 2 0000230 360 10 00 
51,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населе-

ния 
91 2 0000230 360 10 03 

51,2 0,0 0,0 

Расходы на подготовку описа-

ний местоположения границ 

населенных пунктов и терри-

ториальных зон в рамках не-

программных расходов испол-

нительных органов местного 

самоуправления 

91 3 0000000     8,4 0,0 0,0 

Мероприятия  на подготовку 

описаний местоположения гра-

ниц населенных пунктов и тер-

риториальных зон 
91 3 0075050     8,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 91 3 0075050 200   8,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 3 0075050 240   8,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
91 3 0075050 240 04 00 8,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 91 3 0075050 240 0412 8,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

подготовку описаний местопо-

ложения границ и территориаль-

ных зон 
91 3 00S5050     0,4 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
91 3 00S5050 200   0,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
91 3 00S5050 240   0,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 91 3 00S5050 240 04 00 0,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 91 3 00S5050 240 0412 0,4 0,0 0,0 

 Расходы по реализации госу-

дарственных функций, связан-

ных с общегосударственным 

управлением в рамках непро-

граммных расходов исполни-

тельных органов местного са-

моуправления 

91 4 0000000     215,1 215,1 215,1 

Мероприятия по реализации го-

сударственных функций, связан-

ных с общегосударственным 

управлением 

91 4 0092030     215,1 215,1 215,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
91 4 0092030 200   211,9 211,9 211,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 4 0092030 240   211,9 211,9 211,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 4 0092030 240 01 00 211,9 211,9 211,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 91 4 0092030 240 01 13 211,9 211,9 211,9 

Иные бюджетные ассигнования 91 4 0092030 800   3,2 3,2 3,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 4 0092030 850   3,2 3,2 3,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 4 0092030 850 01 00 3,2 3,2 3,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 91 4 0092030 850 01 13 3,2 3,2 3,2 

Расходы по осуществлению 

первичного воинского учёта в 

рамках непрограммных расхо-

дов исполнительных органов 

местного самоуправления 

91 5 0000000     738,9 779,9 0,0 

Обеспечение деятельности воен-

ного-учётного стола  91 5 0051180     738,9 779,9 0,0 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

91 5 0051180 100   609,9 665,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
91 5 0051180 120   609,9 665,3 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91 5 0051180 120 02 00 609,9 665,3 0,0 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 91 5 0051180 120 02 03 609,9 665,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
91 5 0051180 200   129,0 114,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 5 0051180 240   129,0 114,6 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91 5 0051180 240 02 00 129,0 114,6 0,0 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 91 5 0051180 240 02 03 129,0 114,6 0,0 

Расходы по обеспечению дея-

тельности административных 

комиссий в рамках непро-

граммных расходов исполни-

тельных органов местного са-

моуправления 

91 6 0000000     42,2 41,3 41,3 

Осуществление государственных 

полномочий по составлению 

протоколов об административ-

ных правонарушениях 

91 6 0075140     42,2 41,3 41,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
91 6 0075140 200   42,2 41,3 41,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
91 6 0075140 240   42,2 41,3 41,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 6 0075140 240 01 00 42,2 41,3 41,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 91 6 0075140 240 01 13 42,2 41,3 41,3 

Непрограммные расходы выс-

шего должностного лица мест-

ного самоуправления 
92 000 00000     1836,4 1782,4 1782,4 

Функционирование высшего  

должностного лица местного са-

моуправления 
92 100 00000     1836,4 1782,4 1782,4 



Глава муниципального образова-

ния в рамках непрограммных 

расходов высшего должностного 

лица местного самоуправления 
92 100 00220     1836,4 1782,4 1782,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

92 100 00220 100   1836,4 1782,4 1782,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
92 100 00220 120   1836,4 1782,4 1782,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
92 100 00220 120 01 00 1836,4 1782,4 1782,4 

Функционирование высшего  

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

92 100 00220 120 01 02 1836,4 1782,4 1782,4 

Условно утвержденные расходы         3300,0 6800,0 

ВСЕГО расходов:       190407,0 153436,3 155698,5 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                 

 

                                                                                                              Приложение № 5 
к решению Байкитского сельского 

Совета депутатов от 28.12.2022г. 

№ 6-66 «О бюджете муниципального 

образования с.Байкит на 2023 год и плановый 

 период 2024-2025гг.» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета  на 2023 год и плановый период 2024-2025гг. 
 

(тыс.руб.)       

№  Код 

Наименование кода поступ-

лений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подста-

тьи, элемента, подвида, ана-

литической группы вида ис-

точников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма  

на 

2023год 

 

 

Сумма  

на 

2024год 

 

 

Сумма  

на 2025 год 

1 200 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 5233,0 

 

 

1674,5 

 

 

3934,7 

2 200 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

 

 

 

185 174,0 

 

 

 

151 761,8 

 

 

 

151 763,8 



3 200 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

 

 

 

185 174,0 

 

 

 

151 761,8 

 

 

 

151 763,8 

4 200 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 

 

 

185 174,0 

 

 

 

151 761,8 

 

 

 

151 763,8 

5 200 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

 

 

185 174,0 

 

 

 

151 761,8 

 

 

 

151 763,8 

6 200 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

190 407,0 

 

 

153 436,3 

 

 

155 698,5 

7 200 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остат-

ков средств бюджетов 

190 407,0 

 

 

153 436,3 

 

 

155 698,5 

8 200 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов 190 407,0 

 

 

153 436,3 

 

 

155 698,5 

9 200 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов поселений 190 407,0 

 

 

153 436,3 

 

 

155 698,5 

10 200 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 

дефицита бюджета – всего: 5 233,0 

 

1 674,5 

 

    3 934,7 

11 200 79 00 00 00 00 0000 000 Результат исполнения бюд-

жета (дефицит-,профицит+)   -5 233,0 

 

 -1 674,5 

 

-3 934,7 
 

 

                                                                                                                                                                       


